
Är kronviltets tid i Vomb nu förbi?

En frågeställning som återkommande dyker upp hos mig, ibland mitt i natten. Under en lång och respektfull tid har 
Malmö Viltvårdsförening förvaltat kronviltet i Vombs Fure och vi har under denna tid sett en livskraftig utveck-

ling av vår ursprungshjort växa fram. För oss som på nära håll känner av människans framfart i naturen ser framtiden 
för kronviltets vistelse i Vombområdet allt annat än ljus ut. Människans behov av att nyttja naturens resurser växer allt 
mer och det sätter sina spår. Framförallt på livsbetingelserna för våra vilda djur. I Vomb har en större areal av skog i ett 
känsligt område kalhuggits, planterats om och inhägnats. Kronviltets ursprungliga bostadsområde finns inte mer och i 
skrivande stund utförs dom sista gallringarna i de täta bestånd som skulle kunna vara deras ersättningsområde. På Ra-
by-sidan där det mesta kronviltet uppehåller sig idag, kommer man också vidta åtgärder. Syftet är att få bort viltet från 
dammar och andra anläggningar då de utgör en allt för stor föroreningsrisk. Andra områden 
finns naturligtvis i skogen men dessa är satta under hårt tryck av olika mänskliga aktiviteter så-
som orientering, hundsport med tävlingar av olika slag, osv. Vi ska ej heller förneka den störning 
som vår jakt innebär för att hålla beståndet på en rimlig nivå.

Med andra ord kommer Vombs Fure som kärnlokal för vår ursprungshjort förmodligen 
snart förloras. Goda förutsättningar för dovvilt att expandera kommer emellertid bli 

verklighet och även så för vildsvin och rådjur. En konsekvens blir sannolikt också att dessa djur 
mer och mer kommer att ses som skadedjur som då måste bekämpas. En slags skyddsjakt helt 
enkelt. Frågan är, hur ska Malmö Viltvårdsförenings verksamhet se ut i framtiden, ska vi vårda 
eller bara bekämpa viltet? Ingenting är för evigt och vi kommer att hitta ett bra sätt att möta 
stundande förändringar. Nya tider väntar.
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 På gång i föreningen

 Temakväll  22 april kl. 18.30 • Föredrag  ”Hundens nos”. 
    Föranmälan till kansliet. Kostnad 50 kr.

 Studiebesök  30 maj • Sjunkaröd slakteri i Norra Skåne
     Mer info kommer via mejl, facebook och hemsida.

  Börringedagen 2 juni • Tävling hagelskytte
     Ett arrangemang i samarbete med MVF
     Tider meddelas via facebook och hemsida
    

Viltspårskurs och eftersökskurs är fullbokade!
      
      Arbetsdagar  

På arbetsdagarna hjälps vi åt med förberedelser                                                                                                                                 
inför kommande säsong. Välkommen att delta på de 
arbetsdagar som arrangeras på respektive område. 

 Mer info kommer via facebook och hemsida.
 

• Nyheter • Nyheter • Nyheter • Nyheter • Nyheter • 

Mörkersikten
Av anledning att det har framförts önskemål om att använda kombisikten med mörkerfunktion så be-
slutade styrelsen vid sammanträde i december följande:
”Mörkersikten av alla typer inklusive kombinationssikten med så kallad mörkerfunktion får inte 
användas på våra jaktområden. Undantaget är att enligt styrelsebeslut 19-04-29, får sikten med denna 
funktion användas vid våra åtelsjakter efter vildsvin under prövotiden 19-07-01 till 20-06-30.

Förändring av eftersöksavgift
Då påskjutet klövvilt, räv och grävling inte med lätthet går att hitta och när jaktledaren därför påkallar 
eftersöksekipage, belastas skytten med en avgift på 2000 kr. Om viltet hittas i samband med det påkal-
lade eftersöket och om träff i det centrala lungpartiet kan konstateras, utgår ingen eftersöksavgift. Ifall 
viltet hittas senare tilkommer grundavgift och ev. troféavgift. 
Om köttet anses tjänligt tillkommer också ordinarie köttavgift. När misstanke finns att påskjutet vilt 
inte är träffat görs ett så kallat kontrollsök av ett eftersöksekipage. Om ingen träff i viltet då kan kon-
stateras belastas skytten med en avgift på 500 kr.

Ny mejladress!
Kansliet har ny mejladress! 

kansli@mvf.nu
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Det är gott om aktivitet på åtlarna!
Vill du vaka på gris?

Hör av dig till:
Peter Jonzon (Vomb) 0708-841425

Mats Breisner (Malmö) 0706-708050

Obs! Jakt gäller endast årsunge!

Jaktområde Vomb har haft totalt 48 jakttillfälle. 40 av dem har varit vaktjak-
ter, sex tryckjakter och två kronhjortsjakter. En förändring som vi testat detta 

året är att två heldags tryckjakter med 24 jägare har delats upp till 4 heldags tryckjakter 
med 12 jägare. Detta för att minska störningarna. Det är dock tydligt att både kron- och dovvilt blivit mer 

försiktiga. Från mitten av januari till sista februari har det i stort sett inte vistats kronvilt uppe i skogen. De 
flesta står nere vid Klingavallsån där de har sin normala nattvistelse och stannar kvar där i stället för att gå 
upp till sina normala daglegor uppe i skogen. Vi kan också se att djuren inte lämnar sina daglegor förrän det 
blivit mörkt. Djurskyddsområdet har trätt i kraft och förhoppningsvis blir det lite lugnare i skogen framöver. 

Vi kommer att med hänsyn till hur Vombområdet utvecklas, lägga stor vikt vid hur nästa säsongs jakter 
kommer att genomföras. Vi måste finna en bra balans mellan tillgången på vilt och medlemmarnas 

jaktmöjligheter, med hänsyn till hur övriga störningar utvecklar sig.  Under flera år har vi lyckats att i stort 
sett fylla kvoten på kronvilt, vilket förmodligen medfört att dovviltstammen fått chansen att växa sig alltför 
stor. Här har vi tyvärr inte lyckats och därför kommer vi att lägga mer fokus på detta problem inför nästa 
säsong.

Jaktsäsongen 2019 gick som förväntat för oss på Malmö området. Vi har haft 
en hel del väldigt trevliga jakter och är väldigt glada för alla medlemmar 

som varit med under året. Under början på säsongen hade vi bra förutsättningar för 
duvjakt och fint väder vilket gav ett ok utfall. Senare hade lite otur med våra fasaner på Lövbacka som 

verkar ha föredragit att bo hos grannen istället för hos oss men vi hade istället mycket välkommet besök av 
fasaner på Toarp så det jämnade nog ut sig. Vi har haft lite dåligt med Hare men det beror nog huvudsak-
ligen på att det varit väldigt blött under senare del av säsongen då Hararna nog fått utveckla simhud för att 
klara sig. Vi har fått tag på de Rådjur vi ville och det verkar som om vi har en fin stam kvar vilket bådar gott 
inför 2020. Nu blickar vi fram emot 2020 och hoppas att alla medlemmar som varit med kommer på besök 
igen under hösten.”

•Områdescheferna summerar jaktsäsongen•

Vomb

Sturup

Malmö



Hej Funktionär!

      
Med siktet på att träffa nya vänner…

När Gregor Florén lade läraryrket och småbarnsåren bakom 
sig frigjordes återigen tid för det stora jaktintresset. Och ti-

den  han lägger på att vara funktionär på Vomb är väl investerad, 
menar han, som funktionär får man en fantastisk möjlighet att lära 
känna såväl jaktmark som jaktkamrater. 

”Det finns inget roligare än att sätta ut en nyutexami-
nerad jägare på sin första vaktjakt. När personen stolt 
har skjutit sitt första djur går det så småningom upp 
för hen att det återstår en hel del arbete. Många tycker det är äckligt att passa djuret 
och sedan ska det finstyckas och vakuumförpackas och det har ju hänt att någon kom-
mer på att hen saknar frys och att sambon är vegeterarian. Då finns vi funktionärer 
tillhands och stöttar längs vägen”

Redan som nioåring på 60-talet började Gregor att skjuta med luftgevär och mauser på skjutbanan 
i Tyringe. Skjutbanan fungerade som ett andra hem och när Gregor Florén som tolvåring vann ett 

Husqvarna CG63 fanns ingen annan råd än att skaffa vapenlicens, något som beviljades trots skyttens unga 
ålder. Senare, när sedan åren som småbarnspappa kom räckte inte tiden till för annat än för familjen. Men 
när barnen väl vuxit upp var det dags att plocka fram bössan igen. I umgänget fanns flera jägare och Gregor 
Florén bestämde sig för att ta jägarexamen. Sagt och gjort, sedan 2001 har han haft jägarexamen och jagat på 
vännernas jaktmarker och också varit med i ett älgjaktlag i norra Värmland. 

I Malmö Viltvårdsförening gick Gregor Florén med som passiv medlem för att kunna träna på Spille-
pengens älgbana. En dag när det ekade tomt på kött i frysen valde Gregor att bli aktiv jägare i föreningen.

En del av hans vänner varnade dock för att man lätt blir anonym i en så pass stor förening som MVF och att 
det är svårt att få nära kontakt med de andra jägarna. Det löste Gregor genom att engagera sig i föreningen. 
Han deltog i alla fixardagar som anordnades och blev cirkelledare för kursen ”Gör din egen jaktkniv”. 

”När min andra kull barn blivit lite större och jag själv gått i pension föll det sig natur-
ligt att utöka engagemanget i MVF och bli funktionär. Ingen saknar mig hemma på 
onsdagar eftersom barnen är i skolan och frun arbetar. Och på lördagar vet ju alla att 
tonåringar sover långt in på förmiddagen så då kan man ju också jaga!”

Det blir en hel del jakt för Gregor Florén, både med och utan den släthåriga foxterriern Zaffran. Men ar-
betet som funktionär på ett så stort område som Vomb innebär även en hel del viltvård och underhåll. 

Tornen ska repareras och flyttas i takt med att djurens växlar ändras, grisåtlarna ska fyllas på med 30 kilo 
majs varje vecka och batterier på spridarna ska laddas. Därtill ska pass röjas från växtlighet, det ska hållas 
rent och fint i vid samlingsplats och slaktbod och släp ska besiktigas för att nämna något. 

    

”Och förutom att man hjälper nyblivna 
jägare att finstycka sin första hjort, 

kan det hända att man ger tips på hur den 
ska tillagas på bästa sätt. Att kunna tillaga 
köttet är ju även det en stor och rolig del 
av jakten, säger Gregor. 



Malmö Viltvårdsförening
Kvarnbygården 
Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 Malmö

Tel: 040-49 49 30
E-post: kansli@mvf.nu
www.mvf.nu   
        

          Malmö Viltvårdsförening

Kontakt

     • Sökes funktionärer• 
         Älgbanan på Spillepengen  

Älgbanan på Spillepengen används flitigt och är en trevlig mötesplats för både 
MVF:s medlemmar som för många andra. För att det ska vara möjligt att  hålla älgba-

nan öppen så mycket som möjligt så behövs ett stort antal funktionärer. Att vara funktionär  
 på älgbanan innebär att man tjänstgör 3-5 ggr/år. Som funktionär ingår man i en av flera grupper, 
 även kallade ”lag” som består av 4-6 funktionärer.

• Uppgifterna inkluderar allt från att vara skjutledare till att öppna/
stänga banan.

• Inga förkunskaper krävs, vi håller utbildningar för nya funktionärer 
och i varje ”lag” finns det alltid en eller flera rutinerade funktionärer.

• Som funktionär betalar man inte någon serieavgift när man själv 
skjuter, även om det är någon annan som tjänstgör vid skjuttillfället.

Vid intresse skicka ett mejl 

tillfunktionar@mjc.nu

Vildsvinskorv
I Vomb har det gjorts korv på trafikskadat 
vildsvin. Styrelsen har beslutat att korven 

kan säljas till medlemmar för 10 kr/ st. 

Idéer? Synpunkter? 
Hör av dig till Medlemsnytt

pr@mvf.nu


